
 
LÉKAŘSKÁ FAKULTA UNIVERZITY PALACKÉHO V OLOMOUCI 

Doktorský studijní program 
 

Zápočtový list pro: 

 ZÁKLADNÍ KURZ  
Povinně volitelný předmět, kategorie B 

                 

Jméno, příjmení, titul: ........................................................................................................... 
 
Adresa pro korespondenci: ....................................................................................................... 
 
...................................................................................................................................................             
 
E-mail:  ..........................................                                        Tel.: ...........................................     
 
Školitel: .....................................................................................................................................                 
 
Školicí pracoviště: …………………………………………………………………………… 
 
 

• Zvolená forma studia Základního kurzu:   
            (Zvolenou formu, prosím, zvýrazněte a nevyhovující přeškrtněte!) 
  
a) průběžná - tzn. zvolené téma = 1, příp. 2 odpoledne (nabídka jednotlivých témat – cca 1x v týdnu 

v odpoledních hodinách -  orientačně v průběhu období říjen – únor) 
  
b) 1týdenní blok (nabídka všech 11 témat během 1 týdne - orientačně v červnu) 
 
                                                                  

• Témata k výběru: 
- zvolené téma označte „x“ před pořadové číslo kurzu 

Hodnocení: 2 kredity/téma, minimum: 8 kredit ů, maximum: 16 kreditů 
 
1) B001 – Práce s literárními databázemi, 4 vyuč. hod. 
          Mgr. Jarmila Potomková, Ph.D., Dětská klinika LF UP 
 
          Podpis vyučujícího, datum: ................................................................................. 
 
2) B002 – Návrh a management vědecko-výzkumného projektu, 4 vyuč. hod. 
          Prof. RNDr. Jitka Ulrichová, CSc., Ústav lékařské chemie a biochemie LF UP 
 
          Podpis vyučujícího, datum: .................................................................................. 
 
 
3) B003 – Etika a legislativa lékařské vědy, 4 vyuč. hod. 
         Doc. PhDr. Mgr. Kateřina Ivanová, Ph.D., Ústav soc. lékařství a veřejného zdravotnictví LF UP 
 
         Podpis vyučujícího, datum: ................................................................................... 
 
 
4) B004 – Aplikovaná statistika v biomedicíně, 5 vyuč. hod. 
         Mgr. Jana Zapletalová, Dr., Ústav lékařské biofyziky LF UP 
 
         Podpis vyučujícího, datum: ................................................................................ 
 
 
 



5) B005 - Správná klinická praxe, 4 vyuč. hod. 
         Doc. MUDr. Vojtěch Kamarád, DrSc., Ústav histologie a embryologie LF UP 
 
         Podpis vyučujícího, datum: ................................................................................. 
 
 
6) B006 – Medicína založená na důkazu, 4 vyuč. hod. 
         Prof. MUDr. Vladimír Mihál, CSc., Dětská klinika LF UP  
 
         Podpis vyučujícího, datum: ................................................................................... 
 
 
7) B007 - Molekulární metody v biomedicíně 1, 3 vyuč. hod. 

 Prof. MUDr. Martin Petřek, CSc., Ústav patologické fyziologie LF UP  
 Mgr. Pavel Sauer, Ph.D., Ústav mikrobiologie LF UP 
 
Podpis vyučujícího, datum: .................................................................................... 
 
Podpis vyučujícího, datum: .................................................................................... 
 

         
8) B008 – Molekulární podstata hematologických nádorových chorob, 2 vyuč. hod. 
         Doc. RNDr. Vladimír Divoký, Ph.D., Ústav biologie LF UP 
 
         Podpis vyučujícího, datum: .................................................................................... 
 
 
9) B009 – Transfer výsledků a patentová ochrana výsledků, 2 vyuč. hod. 
         Ing. Filip Auinger, Vědecko-technický park UP 
 
         Podpis vyučujícího, datum: ..................................................................................... 
 
 
10) B010 - Prezentační a marketingová kompetence, 4 vyuč. hod. 
          Mgr. Alexander Mencl, Katedra žurnalistiky FF UP   
 
          Podpis vyučujícího, datum: ......................................................................................... 
 
11) B017 – Molekulární metody v biomedicíně 2, 3 vyuč. hod. 

Prof. MUDr. Jiří Ehrmann, Ph.D., Ústav histologie a embryologie LF UP  
RNDr. Radek Trojanec, Ph.D., Ústav molekulární a translační medicíny LF UP 
 
Podpis vyučujícího, datum: .................................................................................... 
 

Podpis vyučujícího, datum: .................................................................................... 
 
 
12) B021 - Epidemiologická metodologie, 4 vyuč. hod. 
          Doc. MUDr. Helena Kollárová, Ph.D., Ústav preventivního lékařství LF UP   
 
          Podpis vyučujícího, datum: ......................................................................................... 
 
Informace k nakládání se zápočtovým listem: 

Po absolvování příslušného tématu a splnění požadavků pro jeho uzavření Vám vyučující potvrdí účast 
do Zápočtového listu pro Základní kurz. Na základě potvrzeného (min. 4 témata, tzn. 8 kreditů) originálu 
zápočtového listu odevzdaného (nejpozději při kontrole studia v září) spolu s indexem na studijní oddělení Vám 
bude následně proděkanem LF udělen zápočet za absolvování Základního kurzu do indexu. 
   
Rozvrhy a podrobnější informace tykající se kurzů pro doktorandy se zveřejňují na: 
 
http://www.lf.upol.cz/skupiny/studentum/doktorske-studium-phd/kurzy-pro-studenty/ 
http://biomedicina.upol.cz/ 
 


